DIÁRIO OFICIAL Nº 33236 7Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2016

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2016-NAC
PROCESSO: 2016/392712
OBJETO: Confecção de coletes para a Cruz Vermelha Brasileira-
Pará - Projeto Círio 2016.
CONTRATANTE:Núcleo de Articulação e Cidadania,inscrita no
CNPJ sob o nº 21.717.122/0001-73
CONTRATADO: Paulianne Serviços, inscrita no CNPJ sob o nº
13.443.444/0001-43
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8666/93, Art. 24, inciso II
VALOR TOTAL: R$ 7.300,00 ( sete mil e trezentos reais)
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11107
PLANO DE TRABALHO: 08.122.1297.8408
FONTE: 0101
PI: 4200008408C
NATUREZA DA DESPESA: 339030- Material de Consumo
DATA: 26/09/2016
ORDENADORA
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo: 121143

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 295/2016 – CMG, 17 DE OUTUBRO DE 2016
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 120269
PUBLICADO NO DOE Nº 33234, DE 19 DE OUTUBRO DE
2016.
ONDE SE LÊ:

2° SGT PM 28017 VALDO JOSÉ MEDEIROS
DE MELO 30 15/10/16 a 29/10/16

LEIA-SE:

2° SGT PM 28017 VALDO JOSÉ MEDEIROS
DE MELO 15 15/10/16 a 29/10/16

Protocolo: 120922

.

.

CONTRATO
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, torna
pública a adesão à Ata de Registro de Preços n° 253/2016 da
Comissão Central Permanente de Licitação – CCL, originária
do Pregão Presencial nº 056/2016 – POE/MA, visando a
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
de implantação e operação de gerenciamento da frota dos
veículos, através de internet, com a utilização de tecnologia de
cartão microprocessado – chip ou magnético para manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças
e acessórios originais para os veículos da frota própria ou sob
sua responsabilidade, na qual sagrou-se vencedora a empresa
BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 03.817.702/0001-50.
Belém, 20 de outubro de 2016.
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará em
exercício.

Protocolo: 121245

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
CONTRATO - CMG
Contrato: 007/16
Exercício: 2016
Data Assinatura: 03/10/2016
Valor: R$ 81.000,00
Vigência: 03/10/2016 a 02/10/2017
Classifi cação do Objeto: outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de implantação e operação de gerenciamento da frota
dos veículos, através de internet, com a utilização de tecnologia
de cartão microprocessado – chip ou magnético para manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças e
acessórios originais para os veículos da frota própria ou sob sua
responsabilidade.
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

04.122.1297.8315 33.90.39
33.90.30 0101 Estadual

Contratado: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Endereço: Rua Rosulino Ferreira Guimarães, nº839, Bairro
Centro. Rio Verde – GO.
CEP. 75.901-260
Telefone: (91) 3269 5800/ 9 81640103

Ordenador: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL
PM.

Protocolo: 121248

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 625/2016-PGE.G., 19 de outubro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, id.
Funcional 6120016/1, para obter cópia integral do processo n°
0000924-48.2008.8.14.0008, no dia 19.10.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 120876
Portaria nº 629/2016-PGE.G., 20 de outubro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 7
diárias ao Procurador do Estado Gustavo Tavares Monteiro, Id.
Funcional 5896362/1, para dar apoio à 4ª Regional, nos períodos
de 25 a 27.10 e 31.10 a 04.11.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 121149
Portaria nº 630/2016 – PGE.G., 20 de outubro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, Id.
Funcional 54194586/1 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento,
Motorista, id. Funcional 6120016/1, para comparecimento em
audiência referente ao processo n° 0000805-60.2016.5.08.0125,
na 2ª Vara do Trabalho de Abaetetuba, no dia 26.10.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 121151

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 150 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº 32.798,
de 01 de Janeiro de 2015, bem como através da Lei Nº 8.097 de
01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e, ainda, os termos do processo nº 2016/423012.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MONICA ALTMAN FERREIRA LIMA,
Id. Funcional nº 626970/3, ocupante do cargo de Coordenador,
lotada na Diretoria de Ações Estratégicas - PROPAZ, 30 (Trinta)
dias de Licença Prêmio no período de 17/10 a 15/11/2016,
referente ao triênio, 2002 a 2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 120955

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 151 DE 19 DE OUTUBRO DE
2016
Nome: Edenilce Oliveira de Oliveira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 03 e ½
Origem: Belém/PA
Destino: Abaetetuba/PA
Período: 19 a 22/10/2016.
Objetivo: Coordenação, organização e mobilização junto as
Escolas para participação nos Aulões do projeto PROPAZ ENEM
no município supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 120951
RESUMO DA PORTARIA Nº 152 DE 19 DE OUTUBRO DE
2016
Nome: Odirley Mota Costa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 03 e ½
Origem: Belém/PA
Destino: Abaetetuba/PA
Período: 19 a 22/10/2016.
Objetivo: Apoio operacional para a realização dos Aulões do
projeto PROPAZ ENEM que acontecerão município supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 120953

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 148 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de
Novembro/2016.

MATRÍCULA

NOME

CARGO

PERÍODO DE
FÉRIAS

7009644/3

BRUNO HIGOR   ARAUJO

ROCHA

GERENTE

16/11
a

15/12/16

5921044/1

EDILENE ROCHA TITO Técnico Gestão Social

03/11
a

02/12/16

5896894/2

JULIANA FIALHO DOS SANTOS

CASTRO
Técnico Gestão Social

01
A

30/11/16

57213146/4

LECILENE TAVARES DE

AZEVEDO
Técnico Gestão Social

01
a

30/11/16